

## OŚWIADCZENIE DLA INWESTORÓW

W związku z nieprawdziwymi i manipulacyjnymi informacjami przedstawionymi przez posła partii Polska 2050 – Trzecia Droga, Sławomira Ćwika, podczas dzisiejszego wystąpienia w Sejmie, czuję się zobowiązany, aby sprostować te absurdalne zarzuty i przedstawić fakty.

**Zarzut posła Ćwika:** Mentzen zebrał od Polaków ponad 12 mln zł przez Fundację Rodzinną, żeby nie płacić podatków.

**Fakty:** Fundacja Rodzinna Mentzen sprzedawała posiadane akcje Mentzen S.A. w ramach oferty publicznej. Nie było żadnej emisji nowych akcji, co oznacza, że zebrane środki stanowią sprzedaż już istniejących akcji, a nie nowy kapitał dla spółki. Każdy, kto wziął udział w tej ofercie, miał pełną świadomość warunków transakcji – wszystko zostało jasno opisane w [Memorandum Informacyjnym](#).

Akcje Mentzen S.A. wniosłem do Fundacji Rodzinnej Mentzen w drodze darowizny, co jest w pełni zgodne z obowiązującymi przepisami. Fundacje Rodzinne to legalna i przejrzysta forma prawna, umożliwiająca długoterminowe zarządzanie majątkiem. Fundacja nie płaci podatku od obrotu instrumentami finansowymi, takich jak papiery wartościowe, dywidendy, odsetki od obligacji i lokat – ponieważ takie są obowiązujące przepisy, stanowiące podstawę dla instytucji, jaką jest Fundacja Rodzinna.

**Zarzut:** 12 mln zł trafiło do Fundacji Rodzinnej Mentzen, a nie do spółki.

**Fakty:** Tak, dokładnie tak. I każdy inwestor wiedział o tym od początku. Informacja ta pojawiała się m.in. w niezliczonych publikacjach prasowych. Oferta dotyczyła sprzedaży istniejących akcji przez Fundację Rodzinną Mentzen – to była transparentna transakcja, w której spółka nie emitowała nowych akcji i nie pozyskiwała nowych środków. Koszty emisji pokryła Fundacja, nie spółka.

**Zarzut:** Mentzen sprzedawał akcje o wartości nominalnej 0,10 zł po 36 zł każda (360 razy drożej).

**Fakty:** Wartość nominalna akcji to czysta księgowość i nie ma nic wspólnego z rzeczywistą wyceną rynkową spółki. To standardowa praktyka – jeśli ktoś tego nie rozumie, to może powinien powstrzymać się od publicznych wypowiedzi na temat ekonomii i biznesu. Cena rynkowa akcji wynika z analizy finansowej oraz fundamentów i perspektyw wzrostu firmy. 36 zł za akcję to cena ustalona w ofercie publicznej, zgodnie z Memorandum Informacyjnym. Rozumiejący rynek kapitałowy inwestorzy uznali tę cenę za uczciwą – w przeciwnym wypadku nie wzięliby udziału w ofercie.

**Zarzut:** Spółka przynosi straty.

**Fakty:** Skonsolidowane przychody w całym 2024 roku wyniosły 19,2 mln zł, a zysk netto przekroczył 0,9 mln zł. Model biznesowy Grupy Mentzen opiera się na subskrypcji usług doradztwa podatkowego i prawnego – to solidna podstawa do dalszego wzrostu. Tego typu subskrypcyjne modele biznesowe są powszechnie znane i doceniane przez inwestorów.

Spółka działa efektywnie i planuje dalszy rozwój oferty oraz optymalizację procesów, by lepiej odpowiadać na potrzeby klientów i zwiększać efektywność.

**Zarzut:** Gdzie obiecane zyski dla akcjonariuszy?

**Fakty:** Zgodnie z Memorandum Informacyjnym, spółka nie deklarowała wypłaty dywidendy. Decyzja o jej wypłacie zależy m.in. od wysokości generowanych zysków i sytuacji rynkowej. Jako prezes zapowiadałem publicznie, że zamierzam rekomendować Walnemu Zgromadzeniu wypłatę maksymalnej możliwej dywidendy, uwzględniając regulacje prawne i potrzeby rozwojowe spółki. Nic się w tym zakresie nie zmieniło.

**Zarzut:** Mentzen wykorzystuje popularność polityczną do zarabiania na giełdzie i alkoholu.

**Fakty:** Nie pobieram wynagrodzenia jako poseł. Nie wykorzystuję polityki do prowadzenia biznesu – moja działalność gospodarcza była, jest i będzie prowadzona zgodnie z prawem. Spółka Mentzen S.A. działa transparentnie, a każdy inwestor podejmował decyzję na podstawie dostępnych informacji.

**Zarzut:** Pan Mentzen, narzeka, że Sejm nie komplikuje przedsiębiorcom prawa podatkowego i Mentzen nie może zarabiać.

**Fakty:** Bardzo świadomie rozgraniczam swoją działalność polityczną i biznesową. Moją główną misją jako polityka jest upraszczanie podatków, a spółka Mentzen S.A. będzie dostosowywać swój model biznesowych do przyszłych zmian.

**Zarzut:** Mentzen oszukuje Polaków.

**Fakty:** Nikogo nie oszukałem, wszystkie informacje o spółce, ofercie publicznej i polityce finansowej były jawne, dostępne w Memorandum Informacyjnym i raportach finansowych.

Natomiast to, co robi pan poseł Ćwik to już nie polityka, a zwykłe oszczerstwo. Nie pozwolę, aby tak cyniczne manipulowanie faktami podważało moją wiarygodność, dlatego wnoszę powództwo cywilne w związku z naruszeniem moich dóbr osobistych.

Akcjonariuszy Mentzen S.A. zapewniam, że spółka koncentruje się na dalszym rozwoju i zwiększaniu efektywności.

Dziękuję inwestorom za zaufanie – wspólnie budujemy wartość Grupy Mentzen.

**Sławomir Mentzen**

Prezes Zarządu Mentzen S.A.